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Zápis z jednání Komise vrcholového sportu KVS 

 
Místo jednání: NTC, Havířov 
Datum: 25.3. 2023 
 
 
Účastníci jednání KVS 
Předseda KVS: Pavel Krpec 
Členové komise: Josef Plachý, Petr Nedoma, Tomáš Vrňák, Karel Karásek, Kamil 
Koutný, Iveta Vacenovská, Hana Valentová 
 

 

Program jednání: 

1. Hodnocení uplynulých akcí reprezentace + plán akcí co nás čekají  
(ME U21, turnaje WTT, VT, MS dospělých, atd.)  
– Plachý, Krpec (podklady dodala R. Štrbíková), Vrňák, Karásek  
 

2. MČR U21 – dořešit nominaci za KVS 6 hráčů a 6 hráček  
– všichni členové KVS 
 

3. MEJ 2023 – předběžné počty u jednotlivých kategorií  
- trenéři mládežnické reprezentace 
 

4. Nový žebříček ETTU – Tomáš Vrňák, Pavel Krpec 
 

5. Různé  
- KM požádala KVS o zařazení hráčky Sommerové na žebříček pro MČR 2023     
  v kategorii U19 
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Zápis z jednání: 

 
1. Hodnocení uplynulých akcí reprezentace + plán akcí co nás čekají  

 

Hodnocení akcí 

   

Proběhlo hodnocení akcí, které proběhly od ledna až do dnešního jednání. 

Kladné hodnocení zaznělo jak od trenéra mužů, tak od trenérky žen ohledně postupu 

obou týmů na ME družstev 2023, které proběhne ve švédském Malmö 10. – 17.9. 

2023.  

Ženy zvítězily v lednu v domácím prostředí jak proti Italkám, tak proti Portugalsku. 

Muži zvítězili ve svém posledním utkání doma proti Slovensku 3:2 a svou skupinu 

tímto vítězstvím vyhráli. 

Z dalších výsledků reprezentace mužů zmínil trenér Plachý výkony Luboše Jančaříka 

na silně obsazeném turnaji WTT Contender v Doha (leden 2023). Dále potom 

finálovou účast čtyřhry mužů Širuček – J. Martinko na WTT Feeder v Düsseldorfu a 

úspěšný postup Tomáše Polanského z kvalifikace do hlavní soutěže na turnaji Grand 

Smash v Singapuru. 

Renáta Štrbíková ocenila umístění Hanky Matelové na turnaji TOP 16, kde Hanka 

skončila ve čtvrtfinále a zejména její výkon proti Němce Mittelham, byl velmi dobrý. 

Z výsledků mládežnické reprezentace pak vyzdvihl trenér Karel Karásek vítězství 

Šimona Bělíka na turnaji WTT Star v Tunisku proti Rumunovi Movileanu (nasazený 

jako č.2 a č.10 na světovém žebříčku) v poměru 3:0. Z dalších kategorií pak Tomáš 

Vrňák pochválil kadetky Hanku Kodetovou a Veroniku Polákovou nejen za jejich 

výsledky, ale rovněž za jejich přístup v trénincích. Obě jsou určitě velkým příslibem 

do budoucnosti. 

 

Plán akcí 

 

ME U21 Sarajevo (5. – 9.4.) 

Tohoto mistrovství se za nás zúčastní tito hráči a hráčky: T. Martinko, Bělík, Květon, 

R. Morávek a dále potom Klempererová, Vašendová, Sommerová a Hrabicová 

(Pozn.: nominaci na toto ME si hráči a hráčky vybojovali dle umístění na Evropském 

žebříčku) 

WTT Youth Contender Berlín a Wladyslawowo (27.3. – 2.4.) 

Těchto dvou turnajů se zúčastní celá řada našich mladých hráčů a hráček ve všech 

věkových kategorií (tzn. od U13 až po U19) 
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WTT Youth Star Contender (Podgorica, 11. – 15.4.) 

Hrát můžou jen hráči, kteří se dostnou do turnaje dle postavení na světovém 

žebříčku. Z našich si účast zajistili: Bělík, Květon (U19) a Poláková, Kodetová (U15) 

a Sommerová je 1. náhradnice (U19) 

WTT Champions Xinxiang a WTT Champions Macao (duben 2023) 

Obou těchto turnajů se účastní nejlepší hráči a hráčky dle světového žebříčku. 

Z našich hráčů a hráček si účast zajistila pouze Hana Matelová 

WTT Youth Contender Metz a Spa (17. – 23.4.) 

Stejný typ turnajů jako Berlín a Wladyslawowo. Hráči a hráčky hrají odděleně 3 dny 

na jednom místě a po dni volna se přesouvají na druhý turnaj. Opět i na těchto 

turnajích bude startovat řada našich mladých hráčů a hráček dle nominací trenérů. 

WTT Star Contender Bangkok (23. – 29.4.) 

Na vlastní náklady se zúčastní turnaje Tomanovská, Polanský a Jančařík 

MS mužů a žen, Durban (20. - 29.5.)  

Na MS se probojovali a zajistili si účast 

Muži – dvouhra: Polanský, Jančařík 

Muži – čtyřhra: Polanský, Jorgič (SLO) a Širuček, Martinko Jiří 

Ženy – dvouhra: Matelová 

Ženy – čtyřhra: Matelová, Balážová (SVK) a Tomanovská, Blašková 

KVS vzala na vědomí tuto nominaci pro MS 2023 

 

(Pozn.: Také u MS už neprobíhá nominace jako kdysi, když asociace nominovala 

hráče dle vlastních kritérií či dle nominace trenérů. Místa na MS si hráči vybojovali 

dle postavení na světovém žebříčku). 
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2. MČR U21 – nominace 6 hráčů a 6 hráček  

 

Letošní MČR U21 bude probíhat stejným systémem jako loni. Přímo ze žebříčku si 

účast zajistí 10 nejlepších hráčů a 10 nejlepších hráček a dalších 6 + 6 nominuje 

KVS. Po přihlédnutí k informacím ohledně zranění či studijních povinností (zejména u 

kategorie dívek) a tudíž jisté redukci a posunu v žebříčku nominuje KVS tyto hráče a 

hráčky 
(Pozn.: hráčky Adéla Sazimová a Anna Holejšovská se díky neúčasti Lindy Záděrové a Kláry 

Hrabicové automaticky posunou mezi 10 nejlepších hráček dle žebříčku a tudíž nejsou 

v nominaci KVS) 

 

 

Nominace KVS 

 

Muži: 1. Jakub Slapnička 

          2. Kryštof Přída 

          3. Štěpán Brhel 

          4. Daniel Košťál 

          5. Bořek Otáhal 

          6. Jindřich Morávek 

 

Náhradníci: 1. Jan Mokrejš 

                    2. Dan Janovský 

                    3. Matěj Stach 

 

 

Ženy: 1. Hanka Kodetová 

          2. Martina Nováková 

          3. Kristýna Pěnkavová 

          4. Daniela Růžičková 

          5. Tereza Čákorová 

          6. Tereza Lošťáková 

Náhradnice: 1. Lucie Juchelková 

                     2. Anna Stránská 

                     3. Aneta Matoušová 

 

 

 

 

 



 
 

Zápis z jednání KVS  25.3. 2023 
 

 

3. MEJ 2023 – předběžné počty u jednotlivých kategorií  

 

KVS vzala na vědomí návrhy reprezentačních trenérů na počty účastníků na MEJ 

2023 podle jednotlivých kategorií. 

Junioři – 5 hráčů 

Juniorky – 4 hráčky 

Kadeti – 3 až 4 hráči 

Kadetky – 3 hráčky 

 

Předseda KVS upozornil, že z důvodu blízkosti dějiště letošního MEJ (Gliwice, 

Polsko) může být využita i varianta, že např. pátý junior, či čtvrtá juniorka pojedou 

pouze na soutěže jednotlivců. 

 

4. Nový žebříček ETTU  

- v roce 2023 bude evropský žebříček jen experimentální, každopádně se podle něho 

dělala už nominace na ME U21 a bude se podle něho na tomto mistrovství i 

nasazovat 

- na ME družstev v Malmö (září 2023) se bude schvalovat další postup 

- záměrem ETTU je, aby v roce 2024 a 2025 byl již žebříček plnohodnotný a mělo by 

se podle něj nasazovat 

- na turnajích ETTU mládeže se budou hrát i družstva a také se bude hrát víc zápasů 

Cílem je dát šanci slabším evropským hráčům, kteří se často nedostanou na turnaje 

WTT a také snaha hrát více zápasů 

Nominace na WTT turnaje nebo turnaje ETTU budou v kompetenci asociací, každá si 

určí strategii, co preferovat 

 

5. Různé  

 

-  KM požádala KVS o zařazení hráčky Sommerové na žebříček pro MČR 2023    

   v kategorii U19 

 

KVS doporučila zařadit hráčku Helenu Sommerovou na 5. – 8. místo nasazovacího 

žebříčku pro M ČR 2023 v kategorii U19 

 

 

Zapsal: předseda KVS, Pavel Krpec   V Havířově, dne: 31.3. 2023 

 
 


